
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE

VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - TOPONOMASTICA
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 7 DEL 04-01-2024

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO PERSONALE CORPO POLIZIA MUNICIPALE PER
SERVIZIO RESO A TERZI A TITOLO ONEROSO IN OCCASIONE DEL CONCERTO "MUSICA E
LEGALITÀ" 12 AGOSTO 2023.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
(Comm. C. Antonio Ferracane)

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insufficienza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

PREMESSO:

CHE l’Amministrazione Comunale del Comune di Castelvetrano, con deliberazione della Commissione
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale avente n. 32 del 28 dicembre 2018, si è dotato del “R
egolamento Comunale per i Servizi Resi dalla Polizia Municipale in favore di soggetti privati o giuridici
a titolo oneroso” in applicazione dell’art. 22, comma 3-bis, D.L. n. 50/2017 – convertito in legge n. 96/
2017 – e dell’ex art. 56-ter del C.C.N.L. Funzioni Locali 2016/2018;

CHE in occasione dell’evento privato denominato “MUSICA E LEGALITÀ” del 12/08/2023, svoltosi
presso il Parco Archeologico di Selinunte, sono state impegnate unità lavorative appartenenti a questo
Corpo di Polizia Municipale in regime di lavoro straordinario;

CHE la società organizzatrice dell’evento ha versato al Comune di Castelvetrano, a mezzo bonifico
bancario, la somma di € 3.325,96 per quanto convenuto per compenso servizio in regime di lavoro
straordinario al personale del Corpo di Polizia Municipale;

PRESO ATTO che la spesa risulta essere regolarmente impegnata con provvedimento dirigenziale n.
376 del 29 dicembre 2023;

RILEVATO, altresì, che risulta necessario liquidare le spettanze al personale di vigilanza appartenente
al Corpo di Polizia Municipale secondo la tabella allegata al presente provvedimento;

VISTO l’art. 22, comma 3-bis, del D.L. n. 50/2017 – convertito nella legge n. 96/2017;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



VISTO l’art. 32 del C.C.N.L. Funzioni Locali 2019/2021;

VISTA la deliberazione commissariale n. 32 del 28 dicembre 2018;

VISTO l’Ordine di Servizio del giorno 12/08/2023;

VISTA la determinazione sindacale n. 46 del 29 dicembre 2023 di proroga degli incarichi di
responsabile di direzione;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;

1)     LIQUIDARE e PAGARE al personale avente diritto del Corpo di Polizia Municipale come
da prospetto contabile allegato all’odierno provvedimento, la spesa complessiva di € 3.325,96
(Euro Tremilatrecentoventicinque/96) così ripartita:

-         € 2.513,95 (Euro Duemilacinquecentotredici/95) per compensi;
-         € 598,32 (Euro Cinquecentonovantotto/32) per Oneri Riflessi;
-         € 213,69 (Euro Duecentotredici/69) per IRAP;

2)     DARE ATTO che la spesa risulta regolarmente impegnata con provvedimento dirigenziale
n. 376 del 29 dicembre 2023;

3)       ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole.

  
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 04-01-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

ANTONIO FERRACANE
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


